



Do natychmiastowej publikacji: 28.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY ZAKŁADU  
PRODUKCJI I PAKOWANIA O WARTOŚCI 518 MLN USD  
PRZEZ FIRME GREAT LAKES CHEESE W HRABSTWIE CATTARAUGUS**

***Rodzinna firma będąca własnością pracowników zatrzyma 228 pracowników i  
stworzy 215 nowych miejsc pracy w regionie Western New York***

**Wizualizacje obiektu są dostępne [tutaj](#)**

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że firma Great Lakes Cheese rozpoczęła budowę nowego, najnowocześniejszego zakładu produkcji i pakowania we Franklinville i Farmersville. Inwestycja o wartości ponad 518 mln USD jest największą inwestycją w infrastrukturę w historii firmy i największym projektem rozwoju gospodarczego w historii hrabstwa Cattaraugus. Great Lakes Cheese utrzyma 228 miejsc pracy w regionie i dodatkowo zatrudni 215 pracowników. Podwoi również zużycie mleka do 1,42 miliarda funtów rocznie, co przyniesie bezpośrednie korzyści producentom mleka w stanie Nowy Jork. Po zakończeniu projektu w 2025 r. nowy zakład zastąpi istniejącą fabrykę zlokalizowaną w miejscowości Cuba w stanie Nowy Jork. Wizualizacje nowego obiektu są dostępne [tutaj](#).

„Powrót gospodarczy stanu Nowy Jorku jest silniejszy niż kiedykolwiek wcześniej, a nowy, najnowocześniejszy zakład produkcji i pakowania firmy Great Lakes Cheese to historyczne zwycięstwo dla regionu Western New York”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Nowy zakład – największy projekt rozwoju gospodarczego w historii hrabstwa Cattaraugus – zapewni niezwykle impuls dla wzrostu gospodarczego regionu, niemal podwoi liczbę pracowników firmy i zwiększy stabilność gospodarstw mlecznych w naszym stanie. Nigdy wcześniej nie byłam tak pełna nadziei na przyszłość hrabstwa Cattaraugus i regionu Western New York, w czasie gdy kontynuujemy historyczne inwestycje, aby poprawić życie ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Dyrektor Generalny firmy Great Lakes Cheese, Dan Zagzebski, powiedział:** „Firma Great Lakes Cheese w sposób bezkompromisowy poszukiwała lokalizacji, która byłaby korzystna dla naszych pracowników-właścicieli, naszej firmy i lokalnej społeczności. Franklinville spełniło wszystkie wymagania. Społeczność lokalna zrozumiała i przyjęła naszą wizję: „Razem, dla przyszłych pokoleń”. Współpracowali z nami przy tej

historycznej inwestycji, aby kolejne pokolenia pracowników-właścicieli mogli rozwijać się w regionie Western New York”.

Firma Great Lakes Cheese jest krajowym producentem i dystrybutorem naturalnych i przetworzonych serów sprzedawanych w całości, rozdrobnionych i w plastrach. Posiada osiem istniejących zakładów, w tym dwa zakłady produkcyjne w stanie Nowy Jork w miejscowościach Cuba i Adams. Firma buduje również nowy zakład w Abilene w Teksasie, który ma zostać otwarty pod koniec bieżącego roku. Zwiększona pojemność i możliwości nowego obiektu o powierzchni 500 000 stóp kwadratowych w hrabstwie Cattaraugus będą wspierać rozwijającą się sieć zakładów firmy Great Lakes Cheese. Nowy zakład oraz zakład przetwórczy firmy w regionie North Country będą razem wykorzystywać około 14,4 procent całkowitej produkcji mleka w stanie Nowy Jork.

Empire State Development (ESD), stanowa agencja rozwoju gospodarczego, przyznała dotację w wysokości 3,7 mln USD oraz do 14,6 mln USD w postaci kredytów podatkowych w ramach programu Excelsior Jobs Tax Credits w stanie Nowy Jork w zamian za stworzenie 215 nowych miejsc pracy. Realizowany przez ESD Excelsior Jobs Program zachęca przedsiębiorstwa do ekspansji i relokacji w stanie Nowy Jork, jednocześnie utrzymując surowe standardy rozliczalności, aby zagwarantować, że przedsiębiorstwa wywiążą się ze zobowiązań dotyczących miejsc pracy i inwestycji. Dodatkowo, Urząd Energetyczny Stanu Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) zapewni ponad 5,3 megawatów taniej energii z programu ReCharge NY do obsługi obiektu.

**Pełniąca obowiązki komisarz Empire State Development i kandydatka na stanowisko prezesa, Hope Knight, powiedziała:** „Firma Great Lakes Cheese rozpoczyna budowę imponującego, nowego zakładu produkcyjnego i prawie podwaja liczbę lokalnych pracowników, zabezpieczając swoją długoterminową przyszłość w regionie Western New York. Cieszymy się, że możemy wspierać firmę Great Lakes Cheese, gdy rozpoczyna ona kolejny rozdział swojej działalności w stanie Nowy Jork”.

**Tymczasowy prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział:** „NYPA z dumą wspiera ekspansję firmy Great Lakes Cheese, która stworzy 200 miejsc pracy i będzie miała znaczący wpływ na gospodarkę hrabstwa Cattaraugus. Energia wodna NYPA jest podstawą rozwoju gospodarczego w regionie Western New York, a nasze wsparcie dla tego projektu opiera się na dziesiątkach tysięcy miejsc pracy, które są już wspierane przez Niagara Power Project”.

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard A. Ball, powiedział:** „To wspaniała wiadomość dla branży mleczarskiej w stanie Nowy Jork, która jest największą gałęzią przemysłu rolniczego w tym stanie. Firma Great Lakes Cheese ma długoletnią tradycję wytwarzania jednych z najlepszych produktów mlecznych w naszym stanie i cieszymy się, że nadal się rozwija, zwiększając popyt na mleko rolników w stanie Nowy Jork i tworząc ponad 200 nowych miejsc pracy – to wspaniała wiadomość dla naszego przemysłu mleczarskiego. Ta ekspansja pomoże ugruntować przyszłość firmy Great

Lakes Cheese i zapewni, że stan Nowy Jork pozostanie liderem w branży mleczarskiej w całym kraju, a my z niecierpliwością czekamy na naszą dalszą współpracę z nimi”.

**Dyrektor wykonawczy IDA w hrabstwie Cattaraugus, Corey R. Wiktor, powiedział:**

„Jesteśmy zaszczytzeni mogąc serdecznie powitać firmę Great Lakes Cheese w hrabstwie Cattaraugus! To największy prywatny projekt rozwoju gospodarczego w historii tego wspaniałego hrabstwa. Mamy teraz doskonałą okazję do połączenia wiodącej w branży, rodzinnej i pracowniczej firmy z dziedzictwem mleczarskim i rolniczym oraz przemysłem w hrabstwie Cattaraugus. Nasi partnerzy z Empire State Development odegrali niezwykle istotną rolę w realizacji tego projektu w Farmersville”.

Firma Great Lakes Cheese, będąca własnością rodziny i pracowników, w 2018 roku obchodziła 60-lecie swojej działalności. Wieloletnie doświadczenie firmy w inwestowaniu w dobrze prosperujące społeczności jest bezpośrednio związane z jej kulturą własności. Dzięki programowi akcji pracowniczych (Employee Stock Ownership Plan) wszyscy pracownicy mają udziały w firmie i uczestniczą w zyskach.

**Senator stanu, George M. Borrello, powiedział:** „Dzisiejsze rozpoczęcie budowy nowej siedziby Great Lakes Cheese to przełomowy moment dla tej cenionej firmy ze stanu Nowy Jork oraz zwieńczenie wielu lat wysiłków, planowania, rozwiązywania problemów i współpracy. Moje gratulacje i wyrazy wdzięczności kieruję do rodziny Epprecht, zespołu kierowniczego firmy oraz szerokiej koalicji partnerów stanowych i lokalnych, którzy podzielali nasze przekonanie, że ten region jest najlepszym miejscem dla Great Lakes Cheese do realizacji jej wizji na przyszłość. Jestem dumny, że wraz z moim zespołem udało mi się poprzeć utrzymanie tego projektu w okręgu, ochronę miejsc pracy i zapewnienie gospodarstwu mleczarskim korzyści z rozszerzonego rynku. To przełomowy projekt, w najlepszym tego słowa znaczeniu, dlatego z niecierpliwością czekam na wielkie sukcesy, które są przed nami”.

**Członek Zgromadzenia, Joe Giglio, powiedział:** „To wmurowanie kamienia węgielnego jest początkiem wspaniałych rzeczy, które mają nadejść dla naszego regionu i dla firmy Great Lakes Cheese. Bardzo się cieszę, że firma zdecydowała się pozostać w regionie Western New York i że jej kierownictwo doceniło wartość tej części stanu. Posiadamy wykwalifikowanych i oddanych pracowników oraz bogate zasoby dla przemysłu mleczarskiego. Cieszy nas fakt, że wielomiesięczne negocjacje zaowocują nie tylko utrzymaniem setek miejsc pracy, ale również zwiększeniem ich liczby. To udane przeniesienie zakładu jest wynikiem ciężkiej pracy, staranności i współpracy zespołu zarządzającego firmy Great Lakes Cheese oraz licznych urzędników z agencji stanowych i samorządowych”.

**Zastępca burmistrza miasta Farmersville, Mark Heberling, powiedział:** „To historyczny moment dla naszego miasta, w którym powracamy do korzeni produkcji sera. Ponieważ większa część zakładu znajduje się w Farmersville, wiemy, że będzie to miało pozytywny wpływ na naszych mieszkańców i okoliczną społeczność przez następne pokolenia. Nie moglibyśmy być bardziej zadowoleni i pełni nadziei na przyszłość. Pragniemy podziękować wszystkim zaangażowanym osobom, rodzinie

Epprecht, Legislaturze Hrabstwa Cattaraugus, Agencji Rozwoju Przemysłu Hrabstwa Cattaraugus oraz właścicielom gruntów, w tym Kody'emu Sprague i Jasonowi Schwabowi, za ich dalekowzroczność i wytrwałość”.

**Burmistrz Franklinville, Michael Sikora, powiedział:** „Cieszymy się, że możemy być częścią największego projektu w historii hrabstwa Cattaraugus – projektu, który pozwoli utrzymać miejsca pracy i zapewni utworzenie kolejnych. W związku z tym obserwujemy również wzrost zainteresowania przedsiębiorców w Franklinville. To dobra wiadomość dla Franklinville i dla małych miasteczek w Ameryce. Wszystkie są mile widziane”.

### **O firmie Great Lakes Cheese**

Firma Great Lakes Cheese to wielokrotnie nagradzany, czołowy producent i centrum pakowania naturalnych i przetworzonych serów sprzedawanych w całości, rozdrobnionych i w plastrach. Jako największy w kraju producent naturalnych serów, Great Lakes Cheese zaopatruje sklepy spożywcze, kluby i supermarkety, a także sieci restauracji i dystrybutorów żywności. Firma posiada zakłady w stanie Ohio, Nowy Jork, Tennessee, Utah, Wisconsin i jeden w budowie w Teksasie. Firma Great Lakes Cheese, będąca własnością rodziny i pracowników, w 2018 roku obchodziła 60-lecie swojej działalności.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)